
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 29 мая 2019 года  № 248 

 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 
собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к заместителю 
Председателя Правительства Российской Федерации А.В. Гордееву по вопросам 
сохранения и восстановления плодородия почв земель сельскохозяйственного 
назначения в Российской Федерации (постановление от 30.04.2019 № 662-ГС); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину о разработке 
законопроекта о внесении изменений в Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ 
"Об особо охраняемых природных территориях", направленных на установление 
оснований и порядка упразднения особо охраняемых природных территорий местного 
значения и изменения границ таких территорий (постановление от 27.03.2019 № 2029); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру транспорта 
Российской Федерации Дитриху Е.И. по вопросу передачи автомобильной дороги 
регионального значения Республики Карелия "Лоухи – Суоперя" в федеральную 
собственность (постановление от 19.04.2019 № 1021-VI ЗС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 
Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации В.В. Володину, заместителю Председателя Правительства Российской 
Федерации А.В. Гордееву, Министру транспорта Российской Федерации 
Е.И. Дитриху и в законодательные (представительные) органы государственной 
власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 

 

Председатель  
Законодательного собрания С. Бебенин 


